【告 示】

身体障害者福祉法の規定による医師の指定 （障がい福祉課） ２

大規模小売店舗立地法の規定による市町村の意見の概要 （中 小 企 業 課） ２

【特定調達公告】

島根県立中央病院及び島根県立こころの医療センターにおける灯油の購入に係る （病 院 局） ３

一般競争入札の実施

目 次

島根県報
平成28年２月12日（金）

第 2 , 7 7 5 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,775号 島 根 県 報 平成28年２月12日

1

告 示

島根県告示第99号

身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項の医師を次のとおり指定したので、身体障害者福祉法施行細

則（昭和34年島根県規則第17号）第２条の規定により告示する。

平成28年２月12日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医師の氏名 診療科目 指定年月日
従事する医療機関

名 称 所 在 地

米澤 潮 脳神経外科 島根県立中央病院 出雲市姫原町四丁目１－１ 平成28年１月29日

江川 雅博 腎臓内科 島根大学医学部附属病院 出雲市塩冶町89－１ 平成28年１月29日

花田 昌也 腎臓内科 島根大学医学部附属病院 出雲市塩冶町89－１ 平成28年１月29日

島根県告示第100号

平成28年島根県告示第24号で告示した次の大規模小売店舗について、大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第

８条第１項の規定により、出雲市から意見を聴取したので、同条第３項の規定によりその概要を告示し、当該意見を縦覧

に供する。

平成28年２月12日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

ホームプラザナフコ平田店 島根県出雲市平田町1610番地外

２ 意見の概要

意 見 理 由

工事に伴う工事車両の出入りの際に、タイヤ付着土 道路法第22条（工事原因者に対する工事施工命令

砂、積載物の落下などにより道路・水路が汚損・破損し 等）及び道路法第58条（原因者負担金）による。

ないよう注意すること。

１ また、道路・水路が破損、汚損した場合は、速やかに

関係機関に連絡するとともに、原形に復旧すること。

なお、工事着手前に道水路管理者と道路面の状況等確

認の立会いを行うこと。

出入口２に関して、藪崎南北幹線の工事が必要な場合 道路法第24条（道路管理者以外の者の行う工事）に

は、道水路管理者と協議すること。 よる。
２

進入路設置について、用水路管理者と協議すること。 出雲市普通河川道路等管理条例第５条（行為の制限

既設進入路について、道水路管理者と協議すること。 及び使用等の許可）による。

３ 道路上に広告看板、のぼり旗等を設置しないこと。 道路法第32条（道路の占用の許可）による。

長時間使用する室外機、送風機の稼動時に発生する騒 周辺住民等の生活環境に悪影響を及ぼす懸念がある

音について、防音及び防振対策を講ずること。また、機 ため。

器に異常が発生した場合は、速やかに修繕等の措置を講

ずること。

資材館南側の通路を走行する車輛による走行音が、隣

第2,775号 島 根 県 報 平成28年２月12日

2

第2,775号 島 根 県 報 平成28年２月12日

４ 接する住宅に影響を与えないよう、対策を講ずること。

また、建物の壁面による反射の影響も考慮し、必要に応

じて遮音壁を設置するなど対策を検討すること。

敷地内に設置する屋外照明により、周辺の住宅等に影

響を与えないよう、設置及び運営にあたっては、十分に

配慮すること。

周辺の住民や事業所等に当該事業についての事前説明 周辺住民等に対し責任ある対応を求めるため。

を行うこと。
５

周辺住民等から公害等に関する苦情があった場合に

は、誠心誠意対応し、その解消に向け努力すること。

騒音規制法に基づき、建物に設置される設備の種類や 事業実施に伴い、届出をする必要があるため。
６

能力により、特定施設設置の届出をすること。

３ 縦覧場所

出雲市経済環境部商工労働課（出雲市今市町70）

４ 縦覧期間

告示の日から１月間

特 定 調 達 公 告

次のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成28年２月12日

島根県病院事業管理者 中 川 正 久

１ 調達内容

⑴ 平成28年度における灯油の購入

規格 灯油ＪＩＳ１号

予定数量 610キロリットル

内訳 島根県立中央病院 220キロリットル

島根県立こころの医療センタ－ 390キロリットル

⑵ 調達案件の仕様

入札説明書による。

⑶ 納入期間

平成28年４月１日から平成29年３月31日まで

⑷ 納入場所

島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院

島根県出雲市下古志町1574番地４ 島根県立こころの医療センタ－

⑸ 入札方法

ア 入札者は、入札書に灯油１キロリットル当たりの単価を記載すること。

イ 入札単価については、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

た契約金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 入札参加に必要な資格

3

第2,775号 島 根 県 報 平成28年２月12日

⑴ 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

⑵ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下

「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与さ

せている者でないこと。

⑶ 物品の売買、借入れ等に係る入札参加資格審査要綱（昭和45年島根県告示第４号）の規定により入札参加資格の認

定を受け、入札参加資格者名簿の営業種目の大分類「８ 燃料・油脂類」、中分類「石油」に登録された者であるこ

と。

⑷ ⑶の入札参加資格の認定を受けた者のうち、指名停止の措置を受け、入札日においてその措置の期間が継続中の者

でないこと。

⑸ 本公告に示した物品を納入することができることを証明した者であること。

⑹ 島根県物品調達及び庁舎管理等に係る暴力団排除措置要綱（平成23年島根県告示第454号）に基づき、入札等排除

措置対象者に指定され、当該状態が継続中の者でないこと。

３ 入札書の提出場所等

⑴ 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

〒693－8555 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

島根県立中央病院事務局経営部施設管理課

電話0853－30－6416

⑵ 入札説明書の交付期間及び交付方法

平成28年２月12日から同年３月21日までの間、⑴の場所において交付する（交付時間は、土曜日、日曜日及び祝日

を除く午前９時から午後５時までとする。）。

⑶ 入札説明会

実施しない。

⑷ 入札書の受領期限

平成28年３月28日 午前９時30分

郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。入札書を持参する場合も⑴の提出場所に受領期限までに届

けること。

⑸ 開札の日時及び場所

ア 日時 平成28年３月28日 午前10時

イ 場所 島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院 ４階 会議室９

４ その他

⑴ 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

⑵ 入札保証金

入札者が見積もった契約金額の100分の５以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程（平成19年島根県

病院局管理規程第９号）第94条各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

なお、免除に当たっては、必要に応じて書類の提出を求めることがある。

⑶ 契約保証金

契約金額の100分の10以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程第117条各号のいずれかに該当する場合

は、免除する。

なお、免除に当たっては、必要に応じて書類の提出を求めることがある。

⑷ 入札者に要求される事項

この入札に参加を希望する者は、入札説明書で示す入札参加資格確認申請書を提出し、入札参加資格の確認を受け

4

第2,775号 島 根 県 報 平成28年２月12日

なければならない。

⑸ 入札の無効

本公告に示した入札参加資格のない者が入札をしたとき、その他島根県病院局財務規程第98条各号のいずれかに該

当するときは、当該入札者の入札は、無効とする。

⑹ 契約書作成の要否

要する。

⑺ 落札者の決定方法

島根県病院局財務規程第96条の規定により定められた予定価格の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った

入札者を落札者とする。

⑻ 再度入札

再度入札は、１回を限度として行うものとする。

⑼ その他

詳細は、入札説明書による。

５ Summary

⑴ Nature and quantity of the product to be purchased：610,000 liters of kerosene （JIS No.1）, to be

used as fuel for the hospital during the 2016 Fiscal Year.

⑵ Tender Submission Deadline：28 March 2016, ９：30AM

⑶ Information regarding tender：Shimane Prefectural Central Hospital, ４－１－１ Himebara, Izumo－shi,

Shimane－ken, 693－8555, JAPAN.

Tel 0853－30－6416

5

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文